
Contacto

Teléfono 981742001
Fax 981742298
Correo Electrónico correo@muxia.es

Dirección Postal

Rúa Real 35
(15124) Muxía España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ponte vilachan 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Muxía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomuxia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NR1UPTaj3VKiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arreglo puente existente en Vilachán

Acondicionamiento drenaje transverdsal puenteDescripción 
Valor estimado del contrato 70.163,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.748,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.469,98 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111240 - Trabajos de drenaje del terreno.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Prazo constante en proxecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ena rchivo adjunto

Condiciones de Licitación

http://www.concellomuxia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NR1UPTaj3VKiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.183,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES GERMAN MOUZO, S.L.
NIF B15832553
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ LA MARINA, EDIF. "O XARDIN", Nº 1 - BAJO
(15124) MUXÍA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.920 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que acada a maior puntuación
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización Del 13/05/2024 al 16/05/2024

Observaciones: cont

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificadísimo
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fba97de-b5ae-40b8-a9d5-34a2c92bcf2d


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reduccion prazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jMz4yVu0uFFQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013445817 |  2024-000606529 | Tue, 04 Jun 2024 08:31:58:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72056205770015489425621374995487061791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jMz4yVu0uFFQFSeKCRun4Q%3D%3D

